pretendentes dicta bona sub eorutn directo 

dominio teneri, et cum sine eorum concensu 

alienata fuissent ptesertim in religiosas per

sonas ad ipsos jure commissi pertinere; Et 

inter Fratres T emp l i , et Fratres dicti Hos 

pitalis, eorum successores in dictis bonis, ex 

parte altera asserentes dicta bona nullatenus 

in comissum cecidisse, cum in eorum al lo

dium tenerentur et alus raiionibus in dicto 

transaccionis instrumento latius enarrati Et 

tandttm fuit f icta dicta transsaccio v igore cujus 

Illustris Dominus Santius Rex Majoricarum 

clarae memoriae, habuit multa et diversa bona 

in dicta transaccione enumerata. Et dictus D o 

minus Rex temisit dicto Ordini Hospitalis ora 

nes acctiones, peticiones et demandas quas-

cumque modo haberent, et habere posset ratio 

ne peticionum pro parte sui interpretatarum in 

bonis quie íuercnt dictae Domus Temp l i , rema-

nentibus dicto Ordini Hospital is in Civitate et 

Insula Majoricarum, quas acciones et universa 

jura in dictis bonis dicto Domino Reg i petti 

nentia et competitura dicto Ordini Hospital is , 

dictus Dominus Rex c s i t et transtulit pleno 

jure, sine ali |tto retentu, pro tit melius plenius 

et utilitis dic i , scrfbi, intelligi et interpretari 

possit ad utilitatem dicti Ordinis Hospital is, et 

fratrum ipsius, ita quod dicta bona possideantur 

per dictum Ordinem hospitalis, sicut posside-

bantttr et pcssi jer i consueverant per Fratres 

dictae Militae Temp l i ante eorum Ordinis cas-

cionem prout hec et alia in d ic to transaccionis 

instrumento latius sunt contenta, Et cum Fra

tres dicta; Militaj Temp l i ac etiam dicti Ordinis 

Hospital is possedissent et possidere consuevis-

sent dictos honores, possesiones, jurisdicciones 

et jura in al lodium ut est dictum videntur 

etiam penes dictum Hospita le jure allodiali quo 

possidere consueverant Fratres Domus Militae 

Temp l i et Fratres Domus Hospitales post ipsos 

remansisent. maxime cum in casu dubii supra-

dicti v igore dictae transaccionis dictus Dominus 

Rex omnia jura si qua sibi pertinebant in d ie . 

tis bonis latissime remisserit d ic to Hospital i et 

Fratribus ipsius et in ipsos transtulerit sine 

al iquo retentu, quod non faciebat, nec facere 

intendebat ut in dicta transaccione fuit possi-

tum in favorem et utilitatem dicti Ordinis Hos 

pitalis; verum si modo al iquo premissorum 

contrarium posset legit ime apparere et praedicta 

eliter debere intelligi, quod nullatenus opinatur, 

dictus Commendator paratus est facere omnia 

et singula quas de jure et alias qual itercumque 

facere teneatur: Tenor vero dicti transaccionis 

instrumenti sic se h a b e t = N o v e r i n t universi 

quod cum questio et controversia essent inter 

Illustrissinium Dominum Santium Dei Gratia 

Regem Majoricarum Comitem Rossil l ionis et 

Seritaniae et Dominus Montis Pesulani ex una 

parte et Venerabi lem Fratrem Arnaldum de 

Solerio Militem Ordinis Sacrae Domus Hospita

lis Sancti Joannis hieresolimitani Comendato-

rem de Caps ex altera, ratione bonorum quae 

quondam fuerunt Domus Militte Temp l i in In

sula Majoricarum et quae bona Suminus Pont i -

fex dedit, contulit, transtulit et univit et d icto 

Ordini et F/ratribus dicti Hospital is ut in litteris 

C A B A L L E R Í A S DE M A L L O R C A 
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Papalibus inde factis latitis continetur et ad 

quo bona regenda, gubernanda, administranda, 

petenda et defendenda et in compos lc ionem et 

transaccionem deducenda dictus Frater Amai -

dus de Solerio a Magistro dicti OrJinis Hospi -

talis sive ejus vices gerent fuerat deputatus ut 

de hoc constai per litteras et publica Instru 

menta et de quibus etiam bonis quse fuerunt 

dieta; Domus Mibtoe Temp l i sive de parte 

eorum jam olim fuerat orta questio inter Illus-

trissimum Dominum Jacobuin bonas memorias 

quondam Regem Majoricarum et Comendato -

res et Fratres dieta; Demus Templ i et diutius 

inter eos fuerat altercatum et litigatum licet 

non fuisset aliquid jure terminatum inter Dicturn 

Dominum Regem Jacobum et dictos Comenda-

tores et Fratres dictas Domus Templi : Que qui-

dem questiones et lites per dictum Dominum 

Regem Jacobum motae contra dictos Comen-

datores et Fratres dictas Domus Templ i probue-

runt magis materiam et occasionem dicto Do

mino Reg i Sanctio refricandi, movendi et 

succitandi dictas questiones et alias adversus 

bona quas fuerunt dictas Domus Templ i , p r e -

sertim cum asseraret se magis instructum fo ie 

in jure suo ex instrumentis quas Fratres Temp l i 

penes se habebant et retinebant antaquam dieta 

Domus T e m p l i per Summum Pontificem esset 

cassata et que instrumenta in domo Fratrum 

Minorum Majoricarum postea reperta fuerunt 

et ad manus dicti Domini Regis Sanctii pe r ve -

nerunt: Ipso siquidem Domino Rege Sanctio 

asserente Baroniam Raymundi Alemany et Ba-

roniam Guil lermi Ciaramonte et Baroniam 

Guil lermi de Monte Cateno quondam, quas 

Baronías dicti Fratres Templ i tenebant in Feu 

dum a Domino Rege fore sibi commisas ex eo 

quia fuerunt alienatas in dictam Domum Tem

pli seu Fratres ejusdem sine concensu et firma 

dicti Domini Regis: Dicto autem Fratre Arnal

do de Solerio ex adverso dicente et excipiente 

in alienationibus d ic t i rum Baroni irum concen-

sum Domini Reg is intervenisse alligante etiam 

in subeidium suum et dicti Hospitalis prescrip-

c ionem longissimi temporis; et asserente etiam 

dicto Domino Rege quandam alqueriam voca-

tam Raal Almexoraf f , et quandam Alqueriam 

el Badalet, et quandam Alqueriam vocatam 

Malil la, et quandam Alqueriam vocatam A l a n -

sell, et quandam Alquer iam vocatam Boscana, 

et quandam vocatam Luxell et quandam Alca-

riam vocatam San Marty, et quandam Alcar iam 

vocatam Beniraix, et quandam Alcar iam voca

tam Carusables, et quandam Alcariarn-Mtocatam 

Binibellach et unum furnum qui est ' V ^ f v i t a t e 

in partita hominum Barchinonentium et quan

dam domos quas Berengarius de Peramolla 

habebat in Civitate et quasdam domos quas 

Peragrintis de Atroc i l io habebat in Civitate et 

quasdam alias domos quas habebat in Vil la 

Inchas et quandam Alcariam vocatam Vernisa 

et quondad Hono r em et Jus quod Joannnes 

Cos habebat in quodam Rafal lo quod est in 

termino de Alanjasa et quasdam domos et hor-

tum quodam operatoria juxta dictas domos 

quas habebat Asalitus de Budal, quas omnia 

in feudum tenebantur pro Domino Rege esse 

commisas eidem Domino Reg i ex eo quia fue

runt vendita; et alienatas dictas domuiet Fratri-

bus 'Templi, sine concensu et firma Domini Re 

gis et contra conventiones initas de non alio-

nandis dictis possessionibus Militibus neque 

Sanctis. Dicto autem Fratre Arna ldo de Sole-

rio ex adverso dicente et accipiente quod 

Dominus Petrus Infans Portugalias quondam 

et Regni Major icarum tunch Dominus definive-

rat dictas Alearías et Posesiones et petitionem 

earum dictas domui et Fratribus Temp l i alle— 

gantas etiam in subsidium suum et Hospitalis 

prescripcionem lengissimi temporis: Asserente 

etiam dicto Domino Rege quod fratres dictas 

Domus Temp l i usurpaverunt sibi Jurisdiccio-

nem et decimas percepcionem in Honor ibus et 

possesionibus que fuerunt hominum de Tortosa 

et etiam in hoininibus tenentibus eosdem hono-

reset Posesiones et etiam in aliis bonis quas 

dicti Fratres Templi habueruntet adquisiverunt 

preter porcionem dictorum hominum de T o r 

tosa: Et dicto autem Fratre Arnaldo de Solerio 

ex adverso dicente et accipiente dictam juiis 

diccionem et decimas percepcionem pervenisse 

ad dictos Fratres 'Templi et mine pertinere ad 

Fratres dicti Hospitalis tam ex prescripcione 

quam ex jure communi. Kt asserente etiam 

dicto Domino Rege Alquer iam de Binialtar-

mara ad ipsum pertinere, et dictam domum 

Templ i sive Fratres ejusdem in dieta Alcaria et 

hominibus ejus jurisdicinem sibi usurpasse. Et 

dicto vero Fratre Arnaldo del Solerio ex ad

verso dicente et excipiente dictam Alcar iam de 

Binialfarmara cum jurisdiccione ad dictos Fra

tres Templ i pertinuisse et mine ad ipsum et ad 

Fratres dicti Hospitalis pertinere et de jure 

communi et ex prescripcione: Et asserente 

etiam dicto Domino Rege quod Fratres Temp l i 

dederunt in emphiteosim octo cansalia molen-

dinorum in Alcaria vocata Bonicasim diversis 

personis et ex eo sibi esse commissa cum nullus 

qui non habeat jurisdiccionem non possit casa-

lia molendinorum edificare nec stabilere. Dicto 

autem Fratre Arna ldo de Solerio ex adverso 

dicente et excipiente dictos Fratres Templ i hoc 

de jure facere potuisse, circa hoc etiam in sub 

sidium suum, et Hospitalis prescripcionem 

longissimi temporis allegante. Tandem cum ex 

devot ione quam dictus Dominus Rex Sanctius 

gerit ad dictum Ordinem dicti Hospitalis et 

specialiter ex contemplacione personam dicti 

Fratris Arnaldi de Solerio quam Dominus Rex 

habet valde gratam i t caram velit ipse Dominus 

Rex in preictis benigne et intime agere et dic

tus Frater Arnaldus de Sole i io cupiat, se et 

Fratres Ordinis dicti Hospital is, in pace, con 

cordia et tranquilízate cum dicto Domino 

R e g e et suis successoribus vivere et degere et 

evitandas lites et Turgia quorum eventus du-

bius est et ad parcendum laboribus et expensis 

electa via amicabilis compossicionis et omissis 

altercationibus et apicibus juris qué sepe 

utramque partem laberintum 11 pernitien dedu-

cunt dictus Dominus Sanctius Rex et dictus 

Frater Arnaldus de Soler io venerunt ad talem 

transactionem super predictis ut sequitur. V i 

delicet quod dictus Dominus Rex Sanctius et 

successores sui perpetuo habeant et habere 

debeant pro omnibus petitionibus et demandis 

quas quoquo inodo habeat et habere pote-

rat in et super bonis et adversus ipsa bona que 

quondam fuerunt dictae Domus Militae Templ i 

novem millia solidos tegalium Majoricarum et 

duo millia solidos Barchinonenses réndales et 

viginti duo millia et quingentes solidos dictas 

monete regalium Majoricarum in pecunia 

numerata anos sibi ipso Dominus Rex sol* tit 

et in solütum retineat tie pecuniis quas habuit 

et recepit ex redditibus, exhitibus et preventi 

bus bonorum quas fuerunt dictas Domui T e m 

pli quos per redditus exhitus et preventtts 

receptes per Dominum Regem vel per suos Pro

cu ra t o r s de omnibus dictis bonis quae fuerunt 

dictae Domus Temp l i in omnibus terris dicti 

Domini Regis ab illa die circa qua facta dona 

tio dicto Hospital i per Summum Pontificem 

dictus Dominus Rex tent tur restituere dicto 

Hospital i et Fratribus ejusdem deductis inde 

sumptibus et expensis per Dominum Regem 

vel Procuratores suos factis et retentis dicto 

Domino Regi aliis redditibus exhitibus et pre-

ventibus perceptis ante illam diem qua fuit 
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facta dicta donatio dicto Hospital i cui D o m i n o 

Reg i Competunt et competeré debent ex lagi-

tione et donatione Summi Pontificis pro ut in 

Rescr ip ts Papalibus hec et alia plenius conti-

nentur de quibus tin decim mille solidis renda¬ 

libus habeat et habere debeat dictus Dominns 

Rex Sanctius et sui successores perpetuo duo 

milla solidos Barchinonenses réndales in Cas

tro et Terminis de Sancto Hipó l i to quod est in 

Rossill ione sine tamen jurisdiccione super c e r -

tis redditibus et Propietatibus cum directis 

dominus laudemiis et fotiscapiis juxta estima-

tionem quatuor proborum hominum electorum, 

duos per partem dicti Domini Regis et alios 

duos per partrm dicti Hospital is: qui quidem 

quatuor probi homines estimabunt quatum vale-

re poterunt cominuniter in anno laudemia et fo 

riscapia que computentiir in summa et comple

mento dictorum duortim millium soll idorum 

rendahum, pm residuis autem novem mille 

solidis rendalibus et ins olutum et vicem eorum 

accipiat dictus Dominus Rex Sanctius et acci-

pete deberé bona et jura infrasquipta quae 

sunt in Insula Majoricarum constituta cum 

directis dominiis et laudemiis et foriscapiis et 

omni jurisdiccione quas quidem bona et jura 

per quatuor probos homines communiter elec

tos et cum Sactamento fuerunt stimata valere 

dictos novem mille solidos réndales et quod 

Ordo dicti Hospitalis et Fratres ejusdem perpe

tuo habean t t t retineant et habere et retiñere 

debeant v igore predictae donationis dicto H o s 

pitali et ejus Ftatribus facte per Summum 

Pontificem omni t alia residua bona et jura que 

dicta Domus Templ i et Fratres ejusdem habe-

bantiet possiddebant et haber et possidere de-

bebant in tota Insula Majoricarum que quidem 

bona et jura residua sunt ista: Scilicet Vdla de 

Pollensa cum omnibus stiis juribus et pertinen-

tiis et terminis et jut isdiccione et omnes Alque

rías et Posesiones et jura et dominia quas dicti 

FVattes Temp l i habebant et habere debebant in 

Montanea et in Patrocina de Scorcha item 

Hospitittm seu Castrum quod dicti Templar i i 

habebant et possidcbant intus Civitatem .Majo

ricarum cum suis juribus pet tinentiis et l imit i-

bus. Item Furntts et Molendinia et censuaba et 

laudemia et forisc.apia et horti et Ferriginatia 

et patia et Campi tt redditus et jurisdicciones et 

decimos quae omnia dicti Templar i i habebant 

et recipiebant et habere et recipere debebant 

intus Civitatem et tjus Términos : Item A lque -

riam de Miañas cum omnibus suis juribus et 
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pertinentiis: Bona autem per dictos quatuor 

homines probos estimata quae dictus Domnus 

Rex debet habere ex causa ujus transacionis 

sunt: Pr imo videl icet Alquer ía de Aranjasa 

cum omnibus pertinentiis et juribus suis: Ítem 

medietas pro indiviso decimos et Taschae de 

fructibns Alqueriae quam Arnaldus de Casano 

tenet et tenere censuevit per Arnaldum Umber 

ti et per Fratres dictce Domus Templ i et quinde 

cim solidos et unum par gallinarum censuales 

quos insolidum Fratres Templ i ibi recipiebant 

et unus Rafallus qui est in dicta Alquería dicti 

Arnaldi de Casano qui in soliduin lenebantur 

pre dicta d o m o Templ i in quo Rafallo Francis 

cus Durandi recepit sex moiabat inos censúa 

les; I tem triginta duos solidos censuales et 

decima qui et que percipiebantur in Alchariis 

Jacobi Cegrenate que tenebantur per Templa

rios: ítem triginta et tres solidi censuales et 

decima qui et que percipiebantur in Alcheria 

Petri To lrrani tt tjus prediis: ítem viginti octo 

solidos censuales et décima qui et quce recipi 

untutin A lque i ia Bernardi Tolrrani et prediis 

et pertinenciis suis: Item triginta duos solidos 

censuales et décima qui et que percipiuntur in 

Alquería den Biicas que predicte Alquer ie sunt 

in termino Civitatis: ítem decima et fructibus 

et censibus Alquerías de ne Maymona: ítem 

triginta sol idos censuales et decima qui et que 

percipiuntur in Alearía vocata Alcamera que 

est Bernardi de Manso: ítem quadraginta qua

tuor solidos censuales et decima qui et que 

recipiuntur in Alearía vocata Miner que est 

dicti Bernerdi de Manso: ítem triginta solidos 

censuales et decima qui tt que recipiuntur in 

Alcharia que fuit de ne Pitra que nunch est 

dicti Bernardi de Manso: ítem quatuor libre 

et decern et octo solidi censuales et decima qui 

et que recipiuntur in Alearía vocata Párela 

quam tenent tres populatores: ítem septem 

libre duo solidi censuales et decima et tascha 

qui et que recipiuntur in duobus Alcari is May-

moni de Manso quarum una vocatur Parola et 

altera vocatur Alearía Fusana que prtdicte 

A lcar ie sunt in Parrochia de Cluchomajori : 

í tem srx solidos censuales tt decima et tascha 

qui et que recipiuntur in Rafallo Petri Cébate , 

ris: í t em decima et tas, ha que recipiuntur de 

fructibus Rafalli Petri Regalis vocali aliter 

P icorne l l : ítem decima que recipiuntur in parte 

Alqueriae Dominic i Llulli : Ítem decima que 

recipiuntur in Alquería Guil lermi de Fonte et 

tenent earn duos populares: Í tem décima que 

recipiuntur in Rafal lo Guil lermi Mascaro: Ítem 

decima que recipiuntur in Rafallo Petri Mi¬ 

chaelis: ítem decima que recipiuntur in Rafal lo 

Petri Ferrandis qui fuit Raymundi Ferrarii: í tem 

decima quce lecipiuntur in Rafallo Bartholome' 

(Jabater: ítem decima el tascha que recipiuntur 

in Rafal lo Jacobi de Aulesia: ítem decima que 

recipiuntur in Alquería Bernardi Ferrarii que 

que predicte Alquer ie et Rafalli stint in Parro

quia de Castalig: Ítem quadraginta quinqué 

solidi et sex denaiii censua'es et decima qui et 

que recipiuntur in Alquería de Binialfamara 

quam tenent duo partiarii: Item quadraginta 

solids censuales et decima qui et que recipiun

tur in Rafal lo Arnaldi Romaya: I tem decima et 

tascha que recipiuntur in Alquería Jacobi Ma-

tores: Item decima et tascha quas recipiuntur 

in Alquería Bernardi Remaya: Item decima et 

media tascha que recipiuntur in Alquería Ber

nardi Gerrier: I tem decima et tascha que reci

piuntur in Alquería Battholomei Gerrier; Item 

sexaginta quatuor solidos et unus denarius cen

suales et decima qui et q u ; recipi ' intur in A l -

caria den Valls (¡ue piedicte A lcar ie et Rafalli 

sunt in Panoquia de Montueti : Ítem Alquería 

Sancti Martini de Alanzel lo cum omnibus Juri

bus suis et pertinentiis in Alqueri is et Rafallis 

sibi submisis: Item decem quarteriis frumenti 

censuales que recipiuntur pro medietate A lque

rie de Alanze l lo : Item decima et tascha que 

recipiuntur in eadem Alquería de Alanzel lo 

(piani tenent tres populatores: Item decima et 

tascha que recipiuntur in Alquería de Boscana 

quam tenent duo populatores: Item decima et 

tascha que recipiuntur in Alcharia del Badellet 

que est heredtim Nico la i Erart: Item decima et 

tascha que recipiuntur in Alchai ia den Company 

vocata vlalilla que predicte A lque i i e sunt in 

termino de Petra: Item Alcharia de Varnisa 

cum omnibus suis juriinis et pertinentiis: Item 

decima et tascha que recipiuntur in Rafal lo de 

ne Massana: Item decima et tascha que reci

piuntur in alio Rafallo de ne Massana quem te-

net en Peiliser: Item decima et tascha que rec i 

piuntur in Rafallo den Armangoy : Item decima 

et tascha que recipiuntur in Rafal lo Guil lermi 

Tex idor : Item decima et tascha que recipiuntur 

in Rafal lo Jacobi de Amer i o que predicta Alca-

ria de Verdisa et predicte Alquer ie et Rafalli 

sunt in termino de Pollentia in Parroquia Sancti 

Michael is de C a m p a n d o : Item undecim solidi 

et tres denarii censuales et decima qui et que 

recipiuntur in vinea Bernardi Saura de Ind ia : 

Item undecim solidi et tres denarii censules et 

decima qui et que recipiunttir in vineis quas 

tenent Bartholomeus Morro et Bernardus Saura". 

Item viginti duo solidi et sex denarri censuales 

et decima qui et que recipiuntur in quadam 

vinea Bartholomei Borell i : Item octo solidi cen 

suales qui recipiuntur in quibusdam domibus 

Guil lermi Seguda: Item septem solidi et sex 

denarii censuales que recipiuntur in quibusdam 

domibus Dominici Arnaldi et Raymundi Solcina 

et Romei Guitardi: Item septem solidis et sex 

denarii censuales qui recipiuntur in domibus 

Hguet i Mard: Item decern solidi censuales qui 

recipiuntur in quibusdam domibus Petri de Deo : 

í tem quinqué solidi censuales quos prestare 

tenetur Bernardus Guitard de Incha pro Magis-

tro Bernardo pro quibusdam domibus: Item 

sexdecim solidi censuales qui recipiuntur in 

quibusdam domibus Alberti Arnaldi : I tem octo 

solidi censuales qui recipiuntur in quibusdam 

domibus Pred ic t ! Magistri Bernardi: Item duo-

dec im solidi censuales qui recipiuntur in 

quibusdam domos quas tenet Petrus Va l en i -

tine per ne Aguda: I tem sexdecim solidi 

censuales et decima qui et que recipiuntur 

in quadam terra quam tenet Guil lermus Sa

grerà: Item octo solidi censuales et decima 

qui et que recipiuntur in quodam petia terree 

quam tenet Jacobus de Moya : I tem septua-

ginta duo solidi censuales et decima qui 

et que recipiuntur in quodam Rafal lo quam 

tenet Petrus de D e o : Item viginti unius solidi 

et tres denarri censuales et decima qui et que 

que recipiuntur in domibus et terra quam tenet 

Raymundus de Brull io: Item duodecim solidi 

censuales qui recipiuntur in domibus Bernardi 

Guitard: Item decern et octo solidi censuales 

qui recipiuntur in quodam col lario Jacobi Me-

sina: í tem quinqué solidi censuales et decima 

qui et que recipiuntur in domibus et terras 

quas tenet Garinus Guisbert: I tem undecim s o 

lidi censuales qui recipiuntur in domibus Ber

nardi de Prato : Item quindecim denarii censua

les et decima qui et que recipiuntur in quodam 

Hortal i jacobi Mesina: I tem decern et oc to so

lidi censuales qui recipiuntur in domibus et 

Hortaltbus Gui l lermi Morro : Item duodec im 

solidi censuales et decima qui et que recipiun

tur in campo quern tenet Petrus Barrufoni: I tem 

quinqué solidi censuales qui recipiuntur in quo

dam hortali Rectoris Ecclesia; de Incita: Item 

tria paria gall inarum censualia que recipiuntur 

in domibus Petri A rbos : I tem quadraginta octo 
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solidi censuales qui recipiuntur in domibus 

Raymundi Guinard: Item quadraginta sex solidi 

censuales qui recipiuntur in domibus Petri Gui

tard: que predicta omnia sunt in Parroquia et 

termino de Incha: Item octo ilbras censuales et 

decima qui et que recipiuntur in quibusdam 

posesionibus quas tenet heredes Arnaldi Clave-

Ili aput Soller: I tem quindecim libras réndales 

que recipiuntur in Albufera majori. Nos igitur 

dictus Dominus Rex Sanctius aprobantes et 

laudantes dictam transaccionem remittimus dic

to Ordini Hospital is Sancti Joannis Hieroso l i -

mitani et fratribus ejusdem Ordinis et vobis 

dicto Fratri Arna ldo de Solerio estipulanti et 

recipienti nomine dicti Hospital is omnes actio-

nes peticiones et demandas quas quoquomodo 

habemus sen habere possumus ratione dictarum 

petitionum in et super bonis que quondam 

fuerunt dictas Domus Militae Temp l i et qui dicto 

Oid in i Hospital is remanet et remanere debent 

per hanc transsaccionem in Insula et Civitate 

Major icarum et actiones et jura nobis c o m p e 

tentes et competentia in et super dictis bonis et 

dicto Ordinis Hospital is cedimus et transferi-

mus pieno jure ita quod predicta bona ac ins

trumenta et privi legia facienda pro dictis bonis 

juribus et jurisdictionibus dictus Ordo Hospita

lis et fratres ejusdem semper habeant et teneant 

et possideant firmiter cum omnibus suis juribus, 

pertinenciis et decimis et jurisdictionibus sicut 

Fratres dictae demus Temp l i ante cassacionem 

Ordinis eorum habere, tenere et possidere uti-

que debuerunt et consutverunt sine aliquo re

tentu nostri et nostrorum quam in dictis bonis 

dicti Ordinis Hospitalis ex hac ttanssaccione 

remanentibus non facimus nec facere intendi-

mus ullo modo ratione predictarum petitionum 

pro ut melius plenius et utilius dici, scribi, 

intellgiw et interpretari potest et poterit ad ut i 

litatem et bonum et sanum intellectum dicti 

Hospital is et Fratrum ejusdem Promitt imus 

etiam Nos dictus Dominus Rex Sanctius sub 

obl igatione honorum nostrorum vobis dicto 

Fratri Arna ldo de Solerio stipulanti et recipien

ti nomine dicti Hospitalis et Fratrum ejusdem 

quod Nos in antea assumimus et facimus per 

Nos et nostros servitium duorum equorum ar-

matorum et onus eorum de ibis septem equis 

et medio armatis quos dicti Fratres Templ i 

quondam tenebant et tenere debebant ad de-

fensionem et tuitionem Regni Majoricarum, de 

quo quidem servitio et onore dictorum duorum 

equorum armatoriali Nos dictus Dominus R e x 
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Nos dictus Dominus Rex Sanctius facimus de 

bonis nostris et Nos dictus Frater Arnaldus de 

Solerio de bonis dicti Hospitalis. Renuntiantes 

scienter et exprese predicta; transsaccionis non 

facta;, et doli mali, ac etiam omnibus juribus, 

privilegiis et consuetudinibus et aliis omnibus 

per qua; contra predicta quoquomodo venire 

possemus. Preterea cum omnia bona mobilia 

que fuerunt dicti Ordinis Temp l i existentia in 

terris dicti Domini Regis ad ipsum Dominum 

Regem pertineant ex donatione Stimmi Ponti-

eis, Dominus Rex volui*. et concesit quod om

nia ornamenta Capellarum remaneant ad servi-

cium ipsarum Capel larum, sive Ecclesiarumt 

Fuit autem actum et consentimi et expresatum 

vicisim inter Nos dictum Dominum Regem 

Sanctium et dictum Fratrem Arnaldum de So

lerio qnod si inter duos annos proxime venien¬ 

tes et computandos a tempore hujus Trans

saccionis in antea Nos dictus Dominus Rex 

Sanctius vel Magister Ordinis dicti Hospitalis 

voluerimus forte recedere et recilire ab hac 

Transsaccione vel alter nostrum possimus Nos 

vel alter nostrum hoc libere absolute facere 

questionibus et controverti is et toto negoc io in 

eo statu et condic ione remanentibus in que et 

qua erant ante hujumodi transsaccionem, ita 

quod hunc transsaccionem in eo casti non fue-

rit factam aliquod prejudicium juri alterius 

pattis neque diminutio nec autnentum; Et si 

infra dictos duos annos ab hac transaccione 

non fuerit per Nos vel alterimi nostrum reces-

sum et recelitum dieta transaccio valeat et 

teneat et habeat omnein roboris firniitatem. 

Preterea fuit actum et conventum inter dictas 

partes, quod si Romana Ei desia vellet de 

bonis Templar ior t im quae sunt in Hispania 

facere gratiam Regibus in quorum Regnis sunt 

quod prefatus Dominus Rex sicut co i ter i Regis 

possit petere et habere ^nihiter gratiam de dic

tis bonis et ali* quae sunt in Regno et terris suis 

non obstante convent ione piemisa et de pre

dictis omnibus predicta; partes voluerunt fieri 

presens publicum Instrumentum quod laudave-

runt et fimaverunt, quod est actum in Camera 

Regia Castri Civitatis Majoricarum predicò 

Domini Regis. Duodec imo Kalendas Maj i anno 

Domin i Mil lessimo trecentesimo quarto decimo 

ad quem fueruni testes presentes Nobiüs vir 

Petrus de Fonol leto Dei gratia V icecomes Insu 

lae, Petrus de Pulchro Castro Miles Majordo-

mus, Arnaldus Traver i i Judex, Arnaldus de Co-

doleto Tesauraritis predict! Domini Regis, Fra-

Santius facimus et reddimus de presentí et red¬ 

demus perpetuo dictum Hospit ium et dictum 

Fratrem Arnaldum de Solerio et omnes succes

s o r s suos l iberos, quitios et indemnes reliquos 

autem quinqué equos et medium armatos tan 

turn modo dictum Hospitale et Fratres ejus-

dem teneant et faciant pro ut debebant tenere et 

faceré Fratres Temp l i . Et versa vice Nos dictus 

Fratrer Arnaldus de Solerio nomine et authori-

tate quibus supra laudantes et approbantes pre-

di f tam transsaccionem damus, cedimus et 

transferimus ratione hujus transsaccionis vobis 

dicto Domino Regi Sanctio et Vestris omnia 

predicta bona et jura et décima per dictos 

quatuor probos homines estimata cum directis 

domini is, laudemiis et foriscapiis et omni juris 

d icc ione et etiam cum omnibus aliis juribus et 

jurisdiccionibus qua; habemus et habere debe 

mus aiiqua retione in lerminis et Parrochiis 

supradictis in quibus sita sunt Alquería; et Ra-

falli supsrius exprésala; cedentes Vobis et ves

tris omnes actiones reales et personales, utiles, 

mixtas, directas, ordinarias et extraordinarias 

et alias.quascutnque quas Nos et dictum Hospi-

talem habemus et habere possumus et debemus 

et ordo et Fratres T emp l i quondam habebant 

et habere debebant quibuscumque titulis modis 

et rationibus in et super predictis bonis supe-

rius expresatis et per dictos quatuor probos 

homines estimatos et adversus quascutnque per

sonas ratione dictorum bonorum et jurium 

eorundem de quibus quidem bonis Nos dictus 

Fratrer Arnaldus de Solerio nomine et authori-

tate quibus supra, Consiituimus Vos dictum 

Dominum Regem Sanctium et vestros sussces-

sores veros Dóminos et propietarios ut in rem 

vestram propiam ad habendum, tenendumet 

possidendum predicta bona et ad petendum et 

recuperandum et exigendum a quibuscumque 

personis sine ullo retentu nostro et dicti Hospi 

talis quam in dictis bonis non facimus nec fa-

cere intendimus ullo modo . Pro ut melius pie 

nius et utilius dici, scribi, intelligi et interpre

tan potest et poterit ad utilitatem et bonum et 

sanum intellectum Vestri Domini Regis et Ves-

trorum. Et Nos dictus Dominus Rex Sanctius 

per Nos et Nostros, et N o s dictus Fratrer Ar

naldus de Solerio nomine Nostro et dicti Hos 

pitalis ex auttioritate qua fungimur in hac parte 

promi't imus alter alteri ad invicem viscicitudi 

naria autem obi igat ione hanc predictam trans 

saccionem semper habere gratam ratam et 

tt nunquain contravenire sub obi igat ione quam 
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ter Berengarius de A lamanio de Ordine Hosp i -

talis predicti et Laurentius Plasensa predicti 

Domini Regis Scriptor. Et ad majorem ridem 

et firmitatem omnium premissorum predictus 

Dominus Rex presenti publice. Instrumento 

suum jusit apendi sigil lum. Et ego Laurentius 

Placensa Scriptor prefati Domini Regis Majori 

carum et ejus autoritate publicus Notarius 

ubique terrarum suae dictioni subjectarum, 

requisitus per dictum Dominum Regem et per 

dictum Fratrem Arnaldum de Solerio hanc 

cartam scribi feci et clausi meo publ ico 

S ig t fmo . ( ' ) 

En 18 de Julio de 1800 el apoderado del 

lllustrísimo Sr. FVey Don Manuel de Montoliu 

y Eril Caballero Gran Cruz de la soberana Mili

tar Rel ig ión de San Juan de Jerusalem, Comen

dador de la Ecomienda de Villafranca de Pa 

nades y Baylio de Mallorca denunció que el 

Bayliaje de Mallorca constaba de distintas 

Caballerías que antiguamente pertenecieron a 

los Templar ios con la obl igación de prestar 

c inco caballos y medio armados; y que los 

posh -ia en la forma y por los medios que las 

posehieron los Baylios predecesores suyos y en 

especial en virtud de la anterior transacción. 

J A I M E O E O I . E Z A Y D E E S P A Ñ A 

D I E T A R I D E L D R F I O L 
(1782) 

Primer janer dimars. —Al mati sont anat 

als Missioners a combregar . H e pagat a Vicensa 

4 sous per pico de quatre diners cade mes